BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
________________

Số:          /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch tuyển chọn và cử ứng viên đi đào tạo, bồi dưỡng

ở nước ngoài năm 2023 theo Quyết định số 1437/QĐ-TTg ngày 19/7/2016

của Thủ tướng Chính phủ
________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1437/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng nhân lực văn

hóa nghệ thuật ở nước ngoài đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định 1240/QĐ-TTg ngày 25 tháng 9 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 1437/QĐ-

TTg ngày 19 tháng 7 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt

Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng nhân lực văn hóa nghệ thuật ở nước ngoài đến

năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-BVHTTDL ngày 06 tháng 03 năm 2020

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch thực

hiện Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng nhân lực văn hóa nghệ thuật ở nước ngoài

đến năm 2030” giai đoạn 2020-2030;

Căn cứ Quyết định số 3537/QĐ-BVHTTDL ngày 30 tháng 12 năm

2021 ban hành Quy chế quy định quản lý đào tạo, bồi dưỡng nhân lực

bằng ngân sách nhà nước theo Quyết định số 1437/QĐ-TTg ngày 19 tháng

7 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Đào tạo, bồi dưỡng

nhân lực văn hóa nghệ thuật ở nước ngoài đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 357/QĐ-BVHTTDL ngày 23 tháng 02 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch thực hiện năm

2023 của Đề án Đào tạo, bồi dưỡng nhân lực văn hóa nghệ thuật ở nước ngoài

đến năm 2030 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Vụ Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức

tuyển chọn ứng viên, cử đi đào tạo, bồi dưỡng ở nước ngoài năm 2023 thuộc

lĩnh vực văn hóa nghệ thuật theo Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng nhân lực văn hóa

2

nghệ thuật ở nước ngoài đến năm 2030” đã được Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt tại Quyết định số 1437/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2016 (Kế hoạch chi

tiết kèm theo).

Điều 2. Kinh phí thực hiện trích từ nguồn kinh phí năm 2023 chi tại Văn

phòng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai thực hiện Đề án “Đào

tạo, bồi dưỡng nhân lực văn hóa nghệ thuật ở nước ngoài đến năm 2030” đã

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1437/QĐ-TTg ngày 19

tháng 7 năm 2016.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Đào tạo, Vụ trưởng Vụ Kế

hoạch, Tài chính, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Tạ Quang Đông;

- Lưu: VT, ĐT, TN (30).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:21:44+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Lê Anh Tuấn<tuanla.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T12:53:07+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Tạ Quang Đông<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:05:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:06:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:06:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:06:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!